frequenter. Privatim verò, unum vel alterum, sive Lectio-Examinatorium, sive Disputatorium fuerit, aperiet Exercitium, ad quamcunque juris partem cupidi LL. Cultores id ipsum exercitium.

FRIDERICUS NITZSCHIIUS, Phil. & J. U. D. Constliar. Hassiacum & Pandect. Prof. Publ. Tractatione de Judiciis Imperii in Læctionibus Publicis absolvat, præsertim de Maneribus & Jure immunitatis B. C. D. pertractabit. Privatim Collegia Digestorum explicando, examinando & disputando, quemadmodum & Juris Feudalis, vel alius, quod Dnn. Studiosi desideraverint, Juris Collegium habebit.

NICOLAUS THILEN, J. U. L. & Prof. Ordin. pro cæthedra, quæ in Wirmseri Exercitationibus Juris Publici adhuc restant, explicabit: Horis verò privatis Institutiones præleget, atque alia, quæ proventiores desiderant, Collegia illustrat.

JOH. NICOLAUS HERTIUS, J. U. Licent. & Prof. Extraordin. institutum superioris semestris prosecutionis, singularia juris privati argumenta explanabit publicè, & interduum, majoris illustrationis gratiâ, quæ exposita sunt, ad dissectandum proponet. Privatim compendii Lauterbachiani quæ restant, DEO benedicente, absolvit.

BERNHARDUS LUDOVICUS MOLLENBECIUS, J. U. Lic. & Prof. Extraordin. Auditoribus publicis illustres controversas inter prælectos J. U. agitatas proponet. Privatis vel Institutiones, vel Digesta vel denuò Jus Publicum, prout desiderant, DEO bene juvante, præleget & si qui disputando exercere velint, officio suo non deerit.

IN FACULTATE MEDICA.

LAURENTIUS STRAUSSIIUS, Med. D. & Prælect. Prof. Ordin. in Prælectionibus publicis inchoatam Assiduum p. n. Capitis expositionem continuabit: Privatim verò Aleriam Medicam ita pertractabit, ut Dnn. Philatrii selectiora ibi occurrentia, cum ratione præstendens formulis Remedium, explicet. Quædam quoque, si ita placuerit Auditoribus, in Palæstra Aled. i. Practicæ, continuabit.

MICHAEL STEYLANDI, Phil. & Med. D. & Prof. Ordin. Publicè Chirurgicas Læctiones continuabit, non neglectis subinde Botanice, solum eadum si ariserit. Privatim desiderii Dnn. Philatriorum assuet.

LUDOVICUS CHRISTIANUS TACKIUS, Aled. Lic. Equidem; Prof. Ord. uti cepit, publicè Diatam præleget, una cum materia Medica, & quæ eâ necessitate referantur ad doctrinam de morbis cognoscendis, præcavendis, curandis, judicandis, ex fonte practico declarabit, non omittens Jonstons Ideæ Medicinæ practicæ librum, quicquid huic loci ex sententiis Hippocritis, Galeni & Hermetiorum irradiare poterit, id quam sollicitè & simul eò dirigit; Ceterum per quietem læctionum privatarum ostendit Dominis Philatrii, quæ desiderantur ex arte alia.

IN FACULTATE PHILOSOPHICA.

LAURENTIUS STRAUSSIIUS, Med. D. & Physic. Prælector Ordinarius, quæ in Parte Physicæ Generali, pertractanda restant, juxta ordinem Spagæ suæ Physicæ publicè D. V. exponere perget. Neque Privata studia Naturæ Cultoribus, sicuti nonnullis hoc exercitium genus ariserit, denegabit.

MHEINRICUS PHASIANUS, Histor. Orat. & Poet. Prof. Public. Ordin. potissimas, quæ restant, hujus & superioris seculi res, ad Imp. feriem, à Carolinis exorsus, publicè tradet; quibus ad finem deductis, præ temporis ratione, atque enucleationem historicam antiquitatum, in selectis Tullianis occurrentium. Privatim Collegia habebit, vel Curtianum, vel Livianum, pro placito Auditorum; quod ipsum etiam respiciet, in oratorio aut epistolico aperiendo.

DAVID CLODIUS, S. Theol. Doct. & Ling. Origin. Prof. Ordin. Publicas horas, Læctionibus Theologicis, quæ supra significavit, impendit. Privatim vero in Analyse Biblicâ perget, & Auditoribus viam ad Rabbinicam sternet, cum primis id æget, ut Commentarium v. R. Sal. ben Melech (quod nemo inter literales Commentatores Judæorum melior) denuò excusum rite intelligendi in usus suos, quos egregios deprehendit, conferre possint. Grammaticum item sive Hebræum fuerit sive Syriacum vel Chaldaicum vel quodcunque aliud postulantibus non denegabit.

MBALTHASAR MENTZERUS, Prof. Mathem. Ord. Publicis Læctionibus Astronomiam præleget, jungendo Arithmeticam, quo ejusdem satissat Cultoribus: Privata Collegia aperiet varia, pro nutu & desiderio Dnn. Studiosorum, Geometricum præprimis atque Geographicum, nova ac facili methodo pertractata Compendium Geographicum, in usus privatos ante annos aliquot conscriptum, quod post nundinas lucem videbit, atque ex novissimorum Auditorum annotationibus, Blavii, du Val, Allain Mansion Mallet, Baudrand, aliorumque, illustratum.

JOHANNES DANIEL ARCULARIUS, Theol. Licent. Log. & Metaph. Prof. Ordin. quantum per negotia Prælectionum licebit, prælectionibus publicis præerit. Privatim, vel Philosophiam ancillatam Newtoni examinabit, vel usitata compendia tam Logicæ, quàm Metaphysicæ, ad placitum Dnn. Auditorum tradidit, inprimis autem Exercitiâ Disputatoria tam publica quàm privata Auditoribus suis commendabit, & ad hæc ipsa institucunda omnem operam suam offeret.

JOH. NICOLAUS HERTIUS, Prof. Politic. Ordin. Privatas Scholas in Politicis erudiri volentium desiderii accommodabit: Publicas variabit cum Juridicis.

BERNHARDUS LUDOVICUS MOLLENBECIUS, Aled. Prof. Ordin. Proximis Læctionibus publicis Philosophiam Moralem inelyti Dn. Horneij l. m. docebit, privatos denuò labores ad placitum Auditorum Academicorum ducetur.

ACADEMIÆ GISSENÆ RECTOR, PHILIPPUS D. G. HASSIÆ LAND- GRAVIUS, PRINCEPS HERSFELDÆ, COMES IN CATTI- MELIBOCO, DECIA, ZIEGENHAINA, NIDDA, SCAUMBURGO, ISENBURGO ET BUDINGA &c. TOTVSQVE SENATVS ACADEMICVS, OMNIVM FACVLTVM STVDIOSIS.

S. P.

Quantâ celeritate rapiant in admirationem imitationemque sui, celebrium Virorum Scripta quidem, præprimis autem viva vox docentium, id discendi cupidus in semet ipso facile experietur animus, multorumque Majorum exemplis comprobari videbit. Tanto certe ardore incitare potuit *Tulliana facundia* animum *Augustini*, tum, cum *nundinis loquacitatis commodaverat ministerium lingue sue*, futurus magnus verborum venditor, postquam in *ediscendâ Eloquentiæ librâ ejusq; studio eminare concupiverat*, (quæ Augustiniani studii propria & præcipua est, *l. 3. Confess. c. 4. & libr. 9. c. 2.*) ut, cum carneret, linguam *Ciceronis omnes serè mirari, ordine discendi, ad ejus quos, libros pervenerit, scripserit, ad Hieronymum Romanæ Præb. Oratorem, quem facie non noverat, amaverat tamen ex doctrina fama, audieratq; quadam verba ejus, quibus delectabatur, ut laudaret hominem, amaretq; absentem, nec acquieverit, priusquam Cathagine abierit Romam, petieritque Mediolanum, non tam institutionem quam verba captaturus Ambrosii, satagens hunc audire, non quæ, sed quemadmodum diceret, dispari licet à proposito suo, eventum. Qualia, ne evenisse credamus juvenili ardore concitato Augustini animo, in senibus hunc ardorem non omnino refecisse, suo exemplo docuit *Seneca, Epist. 76.* cum *Metronacten Philosophum, in quinto usq; diem, ab eadem disputantem audiret*, ostenderetque notabili documento, etiam *senibus discendum esse, idque quamdiu viverent, quoniam sapere, nulli casu obtingat, sed labore non parvo, nec operâ levi nobis eveniat, videntiq; ad honesta hæc studia, æquo animo audienda sine imperitorum convitiis, contemnendusque ineptorum, & inertium desensus & contemptus.* Utinam simili ardore accendi, inflammarique animi Vestri possent exemplis docentium in hac Academia, Civis optimi! Quantum illi operæ & laboris ipsorum exhibitio, promississimo animo legite. Si Providentia Numinis, clementissimæque Serenissimorum Fundatorum cura, liberavit Vos ab hoc metu, & sorte infelici, quâ semet *Doctores vanitatis ebrios, ætate primâ ambivisse* conqueritur *Augustinus l. 5. Conf. c. 12.* qui *melius eloquerentur, quæ meliora non erant, verbisq; ornatis, seu vasis politu ministrarent cibos noxios*, fas est, amplectamini hanc, gratiâ divinâ Vobis obvenientem fortitem, tantamque Docentium alacritatem & promptitudinem, in comoda Vestra diligentissima curâ converteratis. Quem, ut largiatur Vobis animum, divina benignitas, ardentibus votis exoptamus omnes. Valet. Publ. Gissæ Domin. XII. Trin. A. O. R. M. DC. LXXXV. sub Sigill. Acad. Majoræ.*